

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแคน หมู่ที่ ๗ (เส้นกลางหมู่บ้าน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

## ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลสูง

## ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๓๖๙,๔๐๐.๐๐

บาท

## ๔. ลักษณะงาน

ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๗๕.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อย

กว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกทั้งสองฝั่ง กว้าง ๐.๒๐ เมตร ตามแบบเทศบาลสูง

กำหนด พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

## ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๕

เป็นเงิน

๔๑๕,๐๘๒.๙๑ บาท

## ๖. บัญชีประมาณกลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศุภกฤต ภาคมฤค

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒. นายชนะเนตร สีสมนึก

นายช่างโยธา

กรรมการ

๗.๓. นายยศ มณีนิล

วิศวกรโยธา

กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแคนหมู่ที่ 7 (เส้นกลางหมู่บ้าน)
ประเภท	งานทาง
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสูง
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสาธารณะประโยชน์เส้นกลางหมู่บ้าน บ้านหนองแคน หมู่ที่ 7 ตำบลสูง อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง เทศบาลตำบลสูง
ตามแบบ	เทศบาลตำบลสูง 02/2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อ 13 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	303,478.29	1.3607	412,942.91	
	ป้ายโครงการ	2,000.00	1.0700	2,140.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			415,082.91	
	ตัวอักษร	สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดสิบสองบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่ 700.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 592.98 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ ใช้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแคนหมู่ที่ 7 (เส้นกลางหมู่บ้าน)

ลงนาม.....ประธานกรรมการ

( นายศุภกฤต ภาคมฤค )

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ลงนาม.....กรรมการ

( นายศ มณีนิล )

ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม.....กรรมการ

( นายเชนตร สีสมนิก )

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแคนหมู่ที่ 7 (เส้นกลางหมู่บ้าน)
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสาธารณะประโยชน์เส้นกลางหมู่บ้าน บ้านหนองแคน หมู่ที่ 7 ตำบลสูง อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ
รายละเอียด	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ระยะทาง 175.00 เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกทั้งสองฝั่งกว้าง 0.20 เมตร ตลอดแนวความแบบที่เทศบาลสูงกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลสูง อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ
แบบเลขที่	02/2565
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	13 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม (ชนทั้ง)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.	700.00	1.78	1,246.00	1.3607	2.42	1,695.43
	2.2 งานชุดไหล่ทางเดิมชนทั้ง	ลบ.ม.						
	2.3 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.75	420.93	18,415.69	1.3607	572.76	25,058.23
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20 ม)	ตร.ม.	700.00	385.30	269,710.00	1.3607	524.28	366,994.40
	4.2 รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง ( RB15มม.)	ม.	20.00	125.38	2,507.60	1.3607	170.60	3,412.09
	4.3 รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง ( RB15มม.)	ม.	50.00	68.81	3,440.50	1.3607	93.63	4,681.49
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) (เหล็ก DB 12 มม.)	ม.	175.00	46.62	8,158.50	1.3607	63.44	11,101.27
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานวางท่อกลม ค.ส.ล.ชั้น 3 Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.2 งานติดตั้งบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.80x0.80x1	บ่อ						
	5.3 งานติดตั้งบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก 1x1x1.20	บ่อ						

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝาปิดตะแกรงเหล็ก	ม.						
	6.3 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.4 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานปูผิวแอสฟัลต์ติกบริเวณจุดเชื่อมต่อผิวทาง	ตร.ม.	1.00	2,000.00	2,000.00	1.0700	2,140.00	2,140.00
8	งานติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก	ชุด						
					305,478.29	TOTAL		415,082.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 305,478.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

รวมราคางานทั้งโครงการ	สี่แสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดสิบบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์	415,082.91
ขนาดหรือเนื้อที่	700.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ	592.98 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ ใช้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแคนหมู่ที่ 7 (เส้นกลางหมู่บ้าน)

ลงนาม.....ประธานกรรมการ

( นายสุภกฤต ภาคมฤค )

ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ลงนาม.....กรรมการ

( นายศ มณีนิล )

ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม.....กรรมการ

( นายชนะนตร สีสมนึก )

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน